



Volontariato
Sede in Torino -Via Salbertrand n. 57/25
Codice fiscale 97542800012

** ** *

Bilancio al 31 Dicembre 2018

** ** *

| STATO PATRIMONIALE ATTIVO | 31/12/2018 | 31/12/2017 |
|---|-------------------|-------------------|
| Immobilizzazioni | | |
| Immateriali | | |
| Software | 3.532 | 3.532 |
| (f.do amm.to software) | 3.532 | 3.532 |
| Sito Internet | 7.865 | 7.865 |
| (f.do amm.to sito internet) | 7.865 | 7.865 |
| Oneri su beni di terzi | 4.795 | 4.795 |
| (f.do amm. Oneri su beni di terzi) | 4.795 | 3.836 |
| | - | 959 |
| Materiali | | |
| Attrezzature | 3.638 | 3.638 |
| (f.do amm.to attrezzature) | 3.638 | 3.638 |
| Mobili e Arredi | 10.162 | 10.162 |
| (f.do amm.to mobili e arredi) | 10.162 | 10.162 |
| Macchine ufficio elettroniche | 17.658 | 16.584 |
| (f.do amm.to macchine ufficio elettroniche) | 12.884 | 10.699 |
| Impianto Allarme | 7.435 | 7.435 |
| (f.do amm.to impianto allarme) | 7.435 | 6.691 |
| | 4.774 | 6.629 |
| Totale immobilizzazioni | 4.774 | 7.588 |

| | | |
|---------------------------------|----------------|----------------|
| Attivo Circolante | | |
| Crediti | | |
| vs Strutture AUSER | 18.752 | 24.584 |
| vs Enti c/progetti | | |
| vs Diversi | 10.048 | 20 |
| | 28.800 | 24.604 |
| Crediti vs Erario | | |
| Erario c/IRAP | | 167 |
| Erario c/IRPEF | 82 | - |
| Erario c/Imposte da rimborsare | - | |
| | 82 | 167 |
| Disponibilità Finanziarie | | |
| Cassa e Valori Liquidi | 727 | 1.741 |
| Depositi Bancari | 256.931 | 240.357 |
| | 257.658 | 242.098 |
| Ratei e Risconti Attivi | | |
| Ratei Attivi | - | - |
| Risconti Attivi | 3.305 | 985 |
| | 3.305 | 985 |
| Totale Attivo Circolante | 289.845 | 267.854 |
| TOTALE ATTIVO | 294.619 | 275.442 |

| STATO PATRIMONIALE PASSIVO | 31/12/2018 | 31/12/2017 |
|---|-------------------|-------------------|
| Patrimonio Netto | | |
| Libero | 139.371 | 102.598 |
| Utile o Perdiata d'Esercizio | 19.002 | 36.773 |
| | 158.373 | 139.371 |
| Vincolato | 92.844 | 96.027 |
| | 92.844 | 96.027 |
| Totale Patrimonio Netto | 251.217 | 235.398 |
| Fondo TFR | - | - |
| | - | - |
| Fondo Progetti Promozione 5 per 1000 | 5.156 | 10.000 |
| | 5.156 | 10.000 |
| Fondo Adeguamento Sede | 15.000 | 15.000 |
| | 15.000 | 15.000 |
| Fondo Solidarietà Nazionale | 160 | 200 |
| | 160 | 200 |
| Debiti | | |
| vs Fornitori-Fatture da ricevere | 8.382 | 4.517 |
| vs Enti | | - |
| vs Strutture AUSER | 3.978 | 4.298 |
| vs Erario | 1.077 | 300 |
| vs Istituti di Previdenza | 1.304 | 14 |
| vs Fondo Fonte per Tfr | 619 | 610 |
| Altri | 1.299 | 260 |
| | 16.659 | 9.971 |
| Ratei e Risconti | | |
| Ratei Passivi | 1.627 | 1.773 |
| Risconti Passivi | 4.800 | 3.100 |
| | 6.427 | 4.873 |
| TOTALE PASSIVO | 294.619 | 275.442 |

| CONTO ECONOMICO | 31/12/2018 | 31/12/2017 |
|--|-------------------|-------------------|
| PROVENTI | | |
| Entrate istituzionali | | |
| Quote associative | 76.206 | 38.697 |
| Contributi | 565.703 | 365.030 |
| Donazioni | 75 | |
| | 641.984 | 403.727 |
| Proventi diversi | | |
| Recupero Spese | 116 | 304 |
| Rimborso Spese Sede Auser Piemonte | 8.752 | 8.035 |
| Vendite occ.li/campagne sensibiliz/pasta | 3.588 | |
| | 12.456 | 8.339 |
| Proventi finanziari | | |
| Interessi Attivi | 25 | 20 |
| | 25 | 20 |
| Proventi straordinari | | |
| Plusvalenze e Sopravvenienze Attive | | 998 |
| | - | 998 |
| TOTALE PROVENTI | 654.465 | 413.084 |

| | | |
|---|----------------|----------------|
| ONERI | | |
| Rimborso Spese Volontari | 4.361 | 4.771 |
| Spese Gestione Auto | 530 | 140 |
| Attività Istituzionali | 560.467 | 300.142 |
| Servizi Amministrativi | 2.079 | 6.413 |
| Costi Gestione Sede | 18.485 | 16.027 |
| Costi per Servizi | 4.002 | 3.347 |
| Costi del Personale | 34.104 | 34.873 |
| Godimento beni di terzi | 4.270 | 2.635 |
| Ammortamento Immobilizzazioni | | |
| Amm.to Immateriali | 959 | 959 |
| Amm.to Materiali | 2.928 | 4.201 |
| | 3.887 | 5.160 |
| Accantonamenti | | |
| Oneri Finanziari e Postali | 767 | 495 |
| Oneri Straordinari e altri oneri | 1.879 | 1.710 |
| TOTALE ONERI | 634.831 | 375.713 |
| Risultato ante Imposte | 19.634 | 37.371 |
| Imposte | | |
| IRAP | 632 | 598 |
| Risultato di Gestione | 19.002 | 36.773 |
| | | |
| TOTALE A PAREGGIO | 654.465 | 413.084 |

I saldi espressi in unità di euro corrispondono alle risultanze delle scritture contabili.